



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo:2025000832

Local Abertura:PREFEITURA DE CERES

Modalidade:REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO

Nº: 000002/2025

Objeto:AQUISIÇÃO PARCELADA DE TECIDOS E AVIAMENTOS EM GERAL PARA SUPRIR OS PROGRAMAS SOCIAIS NO DESENVOLVIMENTO DE CURSOS E OFICINAS OFERECIDAS PARA OS USUÁRIOS DO PROJETO CONVIVER E S.C.F.V. E DO SUAS EM GERAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CERES-GO.

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela comissão de compras e licitação, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGAR o procedimento de compras/licitação realizado na modalidade de REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO nº 000002/2025, objetivando, a AQUISIÇÃO PARCELADA DE TECIDOS E AVIAMENTOS EM GERAL PARA SUPRIR OS PROGRAMAS SOCIAIS NO DESENVOLVIMENTO DE CURSOS E OFICINAS OFERECIDAS PARA OS USUÁRIOS DO PROJETO CONVIVER E S.C.F.V. E DO SUAS EM GERAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CERES-GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA DE CERES, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.461.803/0001-31 estabelecida na AV. PRESIDENTE VARGAS Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1		29112 - AGULHA N.6	AGULHA PARA COSTURA DE MÃO, AÇO NIQUELADO, ENVELOPE COM 20 UNDS	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 15,1000	R\$ 75,50
2		29022 - AGULHA		circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 15,1000	R\$ 75,50
3		29735 - AGULHA PARA BORDADO COM PONTA		.	5.0000	UNIDADE	R\$ 15,1000	R\$ 75,50
4		29136 - AGULHA OVERLOQUE 6120 N.12 / EN	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA, NIQUELADA, ENVELOPE 10X1.	circulo	2.0000	UNIDADE	R\$ 59,7000	R\$ 119,40
5		32465 - BARBANTE COLORIDO Nº 8 COR MARROM		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
6		32464 - BARBANTE COLORIDO Nº 8 COR AZUL		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
7		32466 - BARBANTE COLORIDO Nº 8 COR LILÁS		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
8		32467 - BARBANTE COLORIDO Nº 8 COR VERMELHO		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
9		32468 - BARBANTE COLORIDO Nº 8 COR AMARELO		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
10		32469 - BARBANTE COLORIDO Nº 8 COR ROSA		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
11		32470 - BARBANTE Nº 8 COR VERDE		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
12		32519 - BARBANTE COLORIDO Nº 8 PRETO		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
13		26908 - BARBANTE NATURAL Nº 8		ECO	80.0000	UNIDADE	R\$ 44,6000	R\$ 3.568,00
14		29749 - CARRETEIS DE FITA Nº 1 BRANCA		kit	5.0000	UNIDADE	R\$ 35,0900	R\$ 175,45
15		16895 - ELÁSTICO		IMPORT	5.0000	UNIDADE	R\$ 53,7800	R\$ 268,90
16		29832 - FELTRO PRETO		.	50.0000	METRO	R\$ 26,9000	R\$ 1.345,00
17		29834 - FELTRO VERDE ESCURO		.	50.0000	METRO	R\$ 26,9000	R\$ 1.345,00
18		29838 - FELTRO VERMELHO		.	50.0000	METRO	R\$ 26,9000	R\$ 1.345,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

19	29829 - FELTRO ESTAMPADO FLORAL VARIADOS		.	20.0000	METRO	R\$ 43,9000	R\$ 878,00
20	29839 - FELTRO XADREZ VARIADOS		.	20.0000	METRO	R\$ 43,7400	R\$ 874,80
21	29841 - FITA CETIM SIMPLES Nº 3 AZUL PEROLA		kit	5.0000	UNIDADE	R\$ 9,7000	R\$ 48,50
22	29842 - FITA CETIM SIMPLES Nº 3 DOURADO		kit	5.0000	UNIDADE	R\$ 9,7000	R\$ 48,50
23	29843 - FITA CETIM SIMPLES Nº 3 ROSA		kit	5.0000	UNIDADE	R\$ 9,7000	R\$ 48,50
24	22539 - FITA CETIM		kit	5.0000	METRO	R\$ 9,7000	R\$ 48,50
25	29771 - LINHA FIO DE OVERLOQUE BRANCA	LINHA P/ CROCHE 1000MTS 100% ALGODÃO	.	10.0000	UNIDADE	R\$ 30,1000	R\$ 301,00
26	29777 - LINHA AZUL ESCURO PARA BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
27	29778 - LINHA AMARELO ESCURO P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
28	29779 - LINHA AZUL CLARO PARA BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
29	29780 - LINHA LILÁS P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
30	29781 - LINHA MARROM P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
31	29782 - LINHA P/ CROCHE AMARELO CLARO	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
32	29783 - LINHA ROSA CLARO P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
33	29784 - LINHA VERDE CLARO P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
34	29785 - LINHA VERMELHA P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
35	29786 - LINHA VIOLETA P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
36	29787 - LINHA BRANCA P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
37	29788 - LINHA LARANJA P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
38	29789 - LINHA PRETA P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
39	29790 - LINHA ROSA ESCURO P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
40	29791 - LINHA VINHO P/ BORDAR MEADA	100% ALGODÃO	circulo	20.0000	UNIDADE	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,00
41	29793 - NOVELO DE LINHA AMARELO P/ CROCHE	1000MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
42	29864 - NOVELO DE LINHA AMARELO CLARO P/ CROCHE	1000MT 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
43	29794 - NOVELO DE LINHA AZUL CLARO P/ CROCHE	1000MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
44	29796 - NOVELO DE LINHA AZUL MARINHO P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
45	29797 - NOVELO DE LINHA AZUL ROYAL OU TURQUESA LINHA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
46	29798 - NOVELO DE LINHA BRANCA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
47	29799 - NOVELO DE LINHA LARANJA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
48	29826 - NOVELO DE LINHA LILÁS P/ CROCHE	1000MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
49	29800 - NOVELO DE LINHA MARROM P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
50	29801 - NOVELO DE LINHA PRETA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
51	29802 - NOVELO DE LINHA ROSA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
52	29803 - NOVELO DE LINHA VERDE CLARO P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

53	29804 - NOVELOS DE LINHA VERDE OLIVA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
54	29805 - NOVELOS DE LINHA VERMELHO CLARO P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
55	29806 - NOVELOS DE LINHA VERMELHO ESCURO P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
56	29807 - NOVELOS DE LINHA VIOLETA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
57	29808 - NOVELOS DE LINHA ROSA ESCURO P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
58	29809 - NOVELOS DE LINHA VERDE BANDEIRA P/ CROCHE	100MTS 100% ALGODÃO	circulo	5.0000	UNIDADE	R\$ 20,2500	R\$ 101,25
60	29821 - TERMOCOLANTE		circulo	80.0000	UNIDADE	R\$ 24,2000	R\$ 1.936,00
61	29822 - TIRA BORDADA COM PASSA FITA 10CM BRANCO		IMPORT	10.0000	UNIDADE	R\$ 87,8000	R\$ 878,00
62	17592 - VIES		IMPORT	60.0000	UNIDADE	R\$ 22,9000	R\$ 1.374,00
63	29719 - TECIDO PARA PANO DE PRATO	TECIDO FELPUDO PARA ARTESANATO, PRIMEIRA LINHA	COPA LIMPA	400.0000	UNIDADE	R\$ 19,0000	R\$ 7.600,00
64	29137 - TECIDO FELPUDO UNICOLOR-MT		.	300.0000	UNIDADE	R\$ 64,5000	R\$ 19.350,00
65	29697 - TECIDO PARA LENÇOL		.	500.0000	METRO	R\$ 37,0500	R\$ 18.525,00
66	29698 - MALHA PARA MIJÃO		.	450.0000	METRO	R\$ 42,9000	R\$ 19.305,00
67	29699 - TECIDO PARA FLANELA		.	400.0000	METRO	R\$ 27,4000	R\$ 10.960,00
68	29701 - TECIDO PARA FRALDA		.	350.0000	METRO	R\$ 14,6500	R\$ 5.127,50
69	29704 - TECIDO ALGODÃO CRÚ		.	300.0000	METRO	R\$ 29,8500	R\$ 8.955,00
70	29712 - TECIDO XADREZ MARROM		.	20.0000	UNIDADE	R\$ 68,0000	R\$ 1.360,00
71	29713 - TECIDO XADREZ VERDE		.	20.0000	UNIDADE	R\$ 68,0000	R\$ 1.360,00
72	33001 - LINHA RETA PARA COSTURA		kit	40.0000	UNIDADE	R\$ 15,0000	R\$ 600,00
73	31417 - LAÇO PEQUENO		kit	15.0000	UNIDADE	R\$ 10,0000	R\$ 150,00
74	29702 - TECIDO TRICOLINE ESTAMPADA 1,50 DE LARG		.	150.0000	METRO	R\$ 40,1000	R\$ 6.015,00
75	16538 - MALHA PARA ROUPA		.	150.0000	UNIDADE	R\$ 38,3500	R\$ 5.752,50
76	30851 - TECIDO OXFORD		.	150.0000	METRO	R\$ 19,0000	R\$ 2.850,00
77	903273 - BOTÃO DE PRESSÃO TIC TAC		IMPORT	1000.0000	UNIDADE	R\$ 0,8900	R\$ 890,00
78	24375 - LINHA NOVELO	PRODUTO DE 1ª QUALIDADE	anchor	60.0000	CAIXA	R\$ 15,5000	R\$ 930,00
79	904526 - TECIDO MATELASSÊ 2,40 LARGURA		.	30.0000	UNIDADE	R\$ 48,5000	R\$ 1.455,00
80	904527 - ZIPER NYLON Nº 05		IMPORT	30.0000	METRO	R\$ 2,5000	R\$ 75,00
81	904528 - CURSOR DE ZIPER Nº 05		IMPORT	70.0000	UNIDADE	R\$ 1,8000	R\$ 126,00
82	904529 - BOTAO RITA Nº 12		.	2.0000	UNIDADE	R\$ 43,1000	R\$ 86,20

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 174.367,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO CERTAME: R\$ 174.367,75

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 174367.75, cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s);, abaixo:
0701082440031202833903050

PUBLIQUE-SE

CERES, 12/03/2025

RIBAS LOCATELLY BATISTA FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
Gestor do Executivo